
PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

Zápis 

 

4.jednání výboru Pražského atletického svazu v roce 2024, 

      Úterý 14.5.2024 v areálu Spartak Praha 4 v restauraci ,,Na dvoustovce“ 

 

Přítomni za výbor PAS:   Radek Bártl, Petr Dubský, Adriana Dvořáková, Milan Gála, Lukáš Lebr, Petr 

Šarapatka, Pavel Javůrek, Michal Halbich;  

 

Jednání zahájil v 19:00 hod předseda výboru PAS Petr Šarapatka; 

PROGRAM: 1. Schváleni programu jednání (Šarapatka)   

2. Kontrola úkolů z 3. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání.  

 3. Zprávy sekretáře, členů výboru a různé:   

 a.) rozdělení prostředků grantu hl.m.Prahy na rok 2024 + reakce výboru PAS na do očí 

bijící adoraci kolektivních sportů na úkor sportů individuálních; 

 b.) dluh družstva SK Míle ve výši 17 000Kč za nezaplacení poplatku za start družstev 

dorostu a žen v soutěžích MPD. Neuhrazení startovného může být důvodem k vyloučení 

obou jmenovaných týmů z MPD a samozřejmě bude zohledněno v rozdělování financí 

z grantu hl.m.Prahy na rok 2025; 

 c.) středa 22.5.2024 – Valná hromada PTU s kandidaturou místopředsedkyně PAS paní 

Adriany Dvořákové do Výkonného výboru PTU; 

1. Schválení programu jednání   

Usnesení č. 24/04/001                                                                                                                                                          

 Výbor PAS 

   s c h v a l u j e                                          předložený návrh programu.                                                             

  

2. Kontrola úkolů z 3. jednání výboru PAS a schválení zápisu z tohoto jednání                                                                                                                                

Výbor projednal písemný přehled kontroly úkolů datovaných ke 14. květnu 2024 a přijal následující usnesení: 

Usnesení č. 24/04/002                                                                                                                                                             

Výbor 

PAS                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

             s c h v a l u j e        

 

  1.    Zápis z 3. jednání výboru PAS z 18. března 2024.  



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

2. Kontrolu plnění usnesení výboru PAS, termínovaných k 14. květnu 2024. Z této kontroly úkolů vyplývá: 

 

22/06/007   halová sezona 2024 – ukončení, vyhodnocení, vyúčtování 

faktura ČAS – PAS za pronájem přetlakové haly Strahov za období leden-březen 24, čekáme na její 
vystavení; 

 

23/04/006 Výbor PAS se jednomyslně shodl na nevhodnosti soutěží formou DNA za stávajícího materiálního, 

mediálního a metodického nastavení této formy soutěžení. Plně podpořil materiál zaslaný 

jménem PAS vedoucímu soutěžního oddělení ČAS panu Davidu Borovi; 

* dne 8.5.24 proběhl  na stadionu Spartaku Praha 4 na Děkance nominační závod LODM 2024 

v Jihočeském kraji. Na základě přehledně zpracovaných materiálů, dat a výkonů z nominačního 

závodu a statistiky ČAS za roky 2023 a 2024 odsouhlasil výbor PAS na dnešní schůzi předloženou 

nominaci vedoucí výpravy paní Jaroslavy Weberové. Finální sestava, včetně náhradníků je 

sestavena tak, aby byl reálný maximální výkonnostní úspěch týmu hl.m.Prahy a atletika se tak 

tradičně výrazně prezentovala před zástupci magistrátu hl.m.Prahy. Dnes odsouhlasená sestava 

bude zveřejněna na webu PAS; 

23/08/003 V závěru měsíce března proběhl na březnovém jednání schválený nákup cca 2000 sad medailí 

z Číny. Obchod je vyřízen a medaile už by měly být na cestě tak, aby byly k dispozici na nějvětší 

pražský individuální přebor – Přebor Prahy staršího žactva a dorostu, který nás čeká 1.-2.6.2024  

24/02/004 manažer PAS Petr Dubský informoval výbor PAS o sestavení tabulky pro předsednictvo ČAS; 

Analýza finančních příjmů prostředků z krajů a municipalit do atletiky v roce 2023; 

Manažera PAS Petr Dubský, vypracoval ve spolupráci s předsedy jednotlivých pražských oddílů 

podrobný seznam všech investic z municipalit tzn.jak magistrát hl.m.Prahy, tak jednotlivé městské 

části za rok 2023 – jedná se o podklad pro přehledný dokument pro předsednictvo ČAS, 

poukazující na nesmyslnou podporu akademií na úkor krajů, u nichž akademie zřídit nejdou, ale i 

tak jsou schopné zajistit si z krajů větší podporu, než vlastní akademie; 

 

Po poměrně, pro pražskou atletiku tristním rozdělení, finančních prostředků grantu hl.m.Prahy 

rozšiřujeme tento úkol o vytvoření tabulky porovnání dotací grantu hl.m.Prahy v průběhu 

uplynulých 10ti let porovnání členská základna versus grantová dotace-viz.materiál pro 

bod:24/04/003 

24/02/005 V průběhu měsíce dubna proběhly prolongačním školení rozhodčích – 11.4.2024 a školení 

rozhodčích III.třídy  Výbor PAS bere na vědomí zprávu o průběhu výše uvedených školení a 

finálním vyškolení ……. nových rozhodčích, kterou na jednání výboru PAS dne 14.5.2024 přednesl 

předseda komise rozhodčích PAS pan Lukáš Lebr. 

Proběhla i rozsáhlá diskuze o opakovaném přesahování pravomocí rozhodčích mimo pravidla 

atletiky – zákazy, příkazy a neopodstatněná rozhodnutí působící, zejména u mládežnických  

 



PRAŽSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 

 

 

Pražský atletický svaz ǀ Zátopkova 100/2, 169 00 Praha 6 – Břevnov ǀ Telefon: +420 724 702 319 ǀ E-mail: pas@pas-atletika.czǀ 
www.atletikapas.cz ǀ IČ: 70941807 ǀ Spolek je zapsán v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl L, vložka 39745 ǀ 

Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 7094180701/5500 

 

kategorií, demotivačně a kontraproduktivně v rámci vztahu dospívajících ke sportu. Předseda 

komise rozhodčích PAS pan Lukáš Lebr byl požádán o zjednání nápravy a zařazení bodu ,,citlivost“ 

posuzování na budoucí školení rozhodčích; 

 

3. Zprávy sekretáře, členů výboru a různé:   

 

a.) rozdělení prostředků grantu hl.m.Prahy na rok 2024 + reakce výboru PAS na do očí bijící adoraci 

kolektivních sportů na úkor sportů individuálních; 

Usnesení č. 24/04/003 

Výbor PAS  

b e r e    n a   v ě d o m í  Dotaci stran magistrátu hl.m. Prahy pro pražskou atletiku na rok 2024, jež byla 

bohužel krácena o dalších cca 11%. Finance k rozdělení jednotlivým pražským klubům byly 

rozděleny v procentuálním krácení na základě podzimních požadavků. Vzhledem k trvalému 

poklesu výše grantové dotace stran Hl.m.Prahy k pražské atletice odsouhlasil výbor PAS  na 

dnešním jednání dlouhodobý úkol - přípravu písemného vyjádření k výše popsané situaci a 

vyvinutí maximální snahy a narovnání poměru financování mezi sporty kolektivními a 

individuálními – viz.též bod. 24/02/004 

b.) dluh družstva SK Míle ve.výši 17 000Kč za nezaplacení poplatku za start družstev dorostu a žen v soutěžích 

MPD.  

Usnesení č. 24/04/004 

Výbor PAS  

u p o z o r ň u j e že je situací nezaplacení, ani po opakovaných urgencích velmi znepokojen a tuto situaci 

pečlivě sleduje. Neuhrazení startovného může být důvodem k vyloučení obou jmenovaných týmů 

z MPD a samozřejmě bude zohledně v rozdělování financí z grantu hl.m.Prahy na rok 2025; 

c.) středa 22.5.2024 – Valná hromada PTU s kandidaturou místopředsedkyně PAS paní Adriany Dvořákové 

do Výkonného výboru PTU; 

Usnesení č. 24/04/005 

Výbor PAS  

d á v á    n a   v ě d o m í  všem pražským atletickým oddílům a klubům, že plně podporuje 

kandidaturu místopředsedkyně PAS paní Adriany Dvořákové do výkonného výboru PTU a prosí 

zástupce všech pražských atletických klubů sdružených v PTU o účast na valné hromadě PTU 

(detailní informace viz.web PTU) a plnou podporu zástupce pražské atletiky do VV PTU; 

 

V Praze  15. května  2024     Petr Šarapatka   v .r. (předseda PAS); 


